



EKO WRZEŚNIA

UMiG
Kampania informacyjno-
edukacyjna

Dzień Bez Śmiecenia - 11 Maja

Dzień Bez Śmiecenia, obchodzony 11 maja, to wyjątkowe święto, które skupia się na promowaniu czystości naszej planety i zachęcaniu społeczeństwa do odpowiedzialnego postępowania z odpadami.

Inicjatywa ta ma na celu zwrócenie uwagi na problem nadmiernego generowania śmieci oraz konieczność ich segregacji.

Święto to zostało zapo-

kopol. Dzień ten ma na celu nie tylko edukację w zakresie prawidłowej segregacji odpadów, ale również promowanie pro-ekologicznych postaw i

gu i zmniejszenia ilości odpadów trafiających na wysypiska.

Organizatorzy święta przygotowują szereg materiałów edukacyjnych,



czątkowane w 2007 roku przez młodzież z kilkunastu krajów w ramach międzynarodowego programu "Europejski Eko-Parlament Młodzieży". W Polsce koordynatorem i organizatorem jest Re-

ochrony środowiska. Podczas Dnia Bez Śmiecenia kładzie się duży nacisk na edukację dotyczącą segregacji odpadów. Poznanie i stosowanie zasad segregacji jest kluczowe dla efektywnego recyklin-

realizują wydarzenia zarówno w terenie, jak i online, a także organizują konkursy i wydarzenia edukacyjne w całej Polsce. Wszystko to, aby jak najwięcej osób mogło dowiedzieć się, jak

ważna jest segregacja i jakie korzyści niesie dla środowiska.

Ekolodzy podkreślają, że najlepszym sposobem na zmniejszenie ilości odpadów jest ich ograniczenie u źródła. Oznacza to mniej śmiecenia poprzez zmniejszenie ilości kupowanych opakowań, wybieranie produktów bez opakowań lub w opakowaniach zwrotnych, a także stosowanie przedmiotów wielokrotnego użytku.

Nieśmiecenie to siła nawyku, którą można wypracować. Zmiana przyzwyczajzeń może zacząć się od prostych działań, takich jak unikanie kupowania napojów poza domem czy ograniczenie

zużycia plastikowych butelek. **Każdy z nas może przyczynić się do zmniejszenia ilości odpadów, nawet poprzez małe kroki.**

Dzień Bez Śmiecenia to ważna inicjatywa, która przypomina nam o odpowiedzialności za naszą planetę. Każdy z nas może przyczynić się do zmniejszenia ilości odpadów i poprawy stanu środowiska.

Pamiętajmy, że każdy gest ma znaczenie, a nasze codzienne wybory mają wpływ na przyszłość Ziemi.